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o
Glossario

FIDE Formulario de InformagGes de Desastre
Pessoas afetadas Todas as pessoas que de alguma forma foram afetadas pelo desastre, como por exemplo

pessoas que ficaram sem fornecimento de energia elétrica, &gua ou comunicagdes
Pessoas Todas as pessoas que deixam as suas casas em virtude do desastre, mas que ndo
desalojadas necessitam de abrigo publico por se refugiarem na casa de parentes ou amigos
Pessoas Todas as pessoas que deixam as suas casas em virtude do desastre e que necessitam de

desabrigadas abrigo publico



SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Municipio
Alto Parana
Assis Chateaubriand

Campo Largo

Cantagalo

Capitdo LeOnidas
Marques

Formosa do Oeste
Iracema do Oeste
Jesuitas

Juranda

Jussara

Maringa

Maripa
Matelandia
Peabiru

Pérola

Quedas do Iguagu
Ramilédndia

Sdo Jorge do
Patrocinio

Ubirata

Data
Desastre

23/04/2022
22/04/2022

23/04/2022
22/04/2022
22/04/2022

22/04/2022
22/04/2022
22/04/2022
22/04/2022
23/04/2022
23/04/2022
22/04/2022
22/04/2022
23/04/2022
22/04/2022
22/04/2022
23/04/2022
23/04/2022

22/04/2022

Permanecem Pess
Desabrigadas D
9

oas

. = Pessoas Pessoas Permanecem Pessoas
Tipificagao Afetadas Desalojadas Desalojadas Desabrig
Tempestade
Local/Convectiva - Vendaval 74 4 4
Tempestade
Local/Convectiva - Granizo S5 0 0
Corridas de Massa -

Solo/Lama 6 0 0
Enxurradas 20 3 3
Tempestade

Local/Convectiva - Vendaval 20 0 0
Tempestade 0 0 0
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade

Local/Convectiva - Granizo 2.578 0 0
Tempestade

Local/Convectiva - Granizo 400 0 0
Tempestade

Local/Convectiva - Granizo 7.641 26 26
Tempestade > ) 0
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade 0 0 0
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade 0 0 0
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade 0 0 0
Local/Convectiva - Granizo

Tempestade

Local/Convectiva - Vendaval 28 0 0
Tempestade 0 0 0
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade 3 3 3
Local/Convectiva - Vendaval

Tempestade

Local/Convectiva - Vendaval 26 0 0
Tempestade

Local/Convectiva - Vendaval 280 0 0
Tempestade 16 0 0

Local/Convectiva - Granizo

Resumo do relatorio:

Total de Municipios Atingidos:
Total de Ocorréncias:

Total de pessoas afetadas:
Total de pessoas desalojadas:

Total de pessoas que permanecem desalojadas:

Total de pessoas desabrigadas:

Total de pessoas que permanecem desabrigadas:

0

0

P

Permanecem Pessoas
ecidas D parecidas Feridas
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

19
19

14.830

36
36
12
12

Pessoas
Mortas

Casas Casas
Danificadas Destruidas

0 0
944 0
2 0

4 1

0 0
27 0
0 91
100 0
500 0
1 0

0 0

0 0

0 0

6 0

0 0

1 0

0 0
60 0
7 0
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SISDC - Relatério de Ocorréncias: Ocorréncias por Municipio - Versdo publica (compacta)

Resumo do relatoério:
Total de pessoas desaparecidas:

Total de pessoas que permanecem desaparecidas:

Total de pessoas feridas:
Total de pessoas mortas:
Total de pessoas enfermas:
Total de casas danificadas:
Total de casas destruidas:
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1.652
92
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